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Friendship-Cup i Femernbælt

167 skibe og 583 sejlere var på vandet i det dansk-tyske BalticSailing arrangement den 26. juni

Det 2. FriendshipCup arrangement blev afviklet søndag den 26. juni i godt sejlervejr, og med stort deltagertal. 
”Vi havde håbet på større deltagelse i forhold til sidste års arrangement, og vores forventninger blev  mere end 
indfriet”, siger projektleder Jane Errebo.

I de i alt 24 danske og tyske havne mødtes deltagere og bådejere kl. 10.00 for en fælles præsentation af dagen, 
fordeling i bådene og en lille forfriskning inden sejladsen kunne sættes i gang præcis kl. 11.00. 167 både med 
583 FriendshipCup deltagere stævnede således ud præcis kl. 11. Deltagerne var ikke kun mødt op for at del-
tage i den største grænseoverskridende sejlads, men også for at opleve fascinationen ved at sejle. 

Deltagerne omfattede alle generationer og var både lokale familier og turister på besøg på Lolland og Falster. 
I Stubbekøbing var der deltagere fra Canada, hvoraf den ene aldrig før havde været ombord på et sejlskib. 
I Sakskøbing havn deltog en familie, der camperede på Nysted Campingplads. Det forlyder, at familien nu 
overvejer, om campinglivet skal skiftes ud med sejlerferien i fremtiden! Fra Langø havn sejlede de 9 skibe ud 
til Albuen, hvor frugt og drikkelse blev nydt, inden turen gik tilbage til Langø, hvor grillmesteren Kalle havde 
tryllet med kylling og pølser. I alle havnene havde de deltagende sejlerforeninger, bådelaug og havnefogeder 
gjort et stort arbejde for at hilse de mulige nye sejlere velkomne i havnene og på vandet, og der var kasketter, 
nøgleringe og diplomer til deltagerne fra BalticSailing.



Alle bådene sejlede 4- 5 sømil ud fra havnene, og med lidt vind og et lille solstrejf gennem de grå skyer, var der 
rig mulighed for at deltagerne kunne afprøve deres færdigheder i at sejle og styre et skib under kyndig vejled-
ning af skipperen. Snakken gik godt, også ved det efterfølgende hyggelige samvær i havnen, som jo også er en 
del af sejlerlivet. Mottoet for FriendshipCup ”venner møder venner” blev til fulde udlevet i havnene på Lolland 
og Falster og i Nordtyskland i går.

Status i flere sejlklubber og bådelaug er allerede nu, at der er kommet nye medlemmer til klubberne, og endda 
også et salg af både, der ligger annonceret til salg i havnene. Det tegner godt for de kommende sejlersæsoner!

Yderligere oplysninger om aktiviteterne i det dansk-tyske samarbejdeBalticSailing finder du på hjemmesiden 
www.balticsailing.dk. Projektet er støttet af INTERREG IV, det grænseløse samarbejde i Femern Bælt Regionen, 
Lolland Kommune og Guldborgsund Kommune.
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